Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a instalação de bancos, iluminação e algumas melhorias como: limpeza do rio,

ampliação da boca de lobo, lixeiras, placas de conscientização de preservação da área, de advertência aos

cilistas para uso obrigatório de equipamentos necessários e um bebedouro, na área recanto dos pássaros

no bairro Mombaça, onde teve ação de moradores, para construção da pista de Bike XCO.

Requerimento n° 1605/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. PARA QUE SEJA A INSTALAÇÃO DE BANCOS.
ILUMINAÇÃO E ALGUMAS MELHORIAS COMO LIMPEZA DO RIO.
AMPLIAÇÃO DA BOCA DE LOBO, LIXEIRAS. PLACAS DE
CONSCIENTIZAÇÃO DE PRESERVAÇÃO DA ÁREA. DE
ADVERTÊNCIA AOS CICLISTAS PARA USO OBRIGATÓRIO DE
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E UM BEBEDOURO, NA ÁREA
RECANTO DOS PÁSSAROS NO BAIRRO MOMBAÇA. ONDE TEVE
AÇÃO DE MORADORES. PARA CONSTRUÇÃO DA PISTA DE BIKE
XCO.

PROTOCOLO GERAL N° 2941/2020
Data: 22/06/2020 - Horário: 10:07

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a instalação de bancos, iluminação e algumas melhorias como: limpeza do rio, ampliação da boca de lobo,

lixeiras, placas de conscientização de preservação da área, de advertência aos cilistas para uso obrigatório

de equipamentos necessários e um bebedouro, na área recanto dos pássaros no bairro Mombaça, onde

teve ação de moradores, para construção da pista de Bike XCO.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de l  unhOe 2020.

GISLE 	 O — GI

Vereadol'a`,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhanuaba.sp.leg.br

	Page 1